
ae

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS
 

intendencias de Compañias Anónimas COPIA
IONTOTS dl   

RESOLUCIONNe. 127

RENE BUSTAMANTE MUNOZ,
INTENDENTE DE COMPAÑIASANONIMAS

 

En ejercicio de sus atribuciones legales y,

CONSIDERANDO:

CHE el 29 de Octubre de 1.965 se hs otorgado anto el Notario
Público del Cantón Arsbato, Féliz Angel Granja, la eserttura pública
de constitución de la Cormpañifa Anónima "PLASTICAUCHO INDUS -
TRIAL" 3, A.;

CUE el señor András Naranjo Moscoso, debidamente antoriza,
de como aparece de dicha encritara, va presentado trez copias nota -
riales de la misma, solicitando la aprobación de la econstitación de la
mencionada Compañía:

QUE, mediante certificado de "La Previsors”, Banco Nacto -
nal de Crédito, Sucursal en Ambato, se comprueba el pago de la suma
de Setecientos Cincuenta Mil Iucres, «equivalente 21 25% dal capital -
suscrito de la Compatiía, 21 momento de otorgarse la encritura,

RESUELVE:

Artículo Primero. - APROBAR la conatitución de la Compañía Anóni -
ma "PLASTICAUCHO INDUSTRIAL” S, A., con

un capital de TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en selscientas ac
clones nominativas de Cinco Mil Sucres cada una, ¿domiciliada en la
«¿lulad de Armmbate.

Artícalo Segundo . - DISPONER que el Registrador de la Propiedad -
del Cantón Ambato inscriba le referida escritera

y esta Resolución en el Registro Mercantil, de acuerdo con lo dispues
to en el apartado cuarto del Art, 145 de la Ley de Compañías.

 

Artículo Tercero. - DISPOMERque se publique en uno de los periódi
cos de reayor circulación enla cludad de Amba -

te, por una sola ves, sl texto fntegro de la escrituras de constitución
de la Compañía, con la cortificación de inscripción en el Registro Mer
cantil, esta Resolución y las 2amás actuaciones.

Cumplido con lo que se ordena en esta Resolución, vuelva el ex -

el he. . 2

  



SUPERINTENDENCIA DE BANCOS
 

 
atada - o. o
intendencias de Compañias Anónimas co PSA :

e e. -
- En 4 e  

pediente para disponer lo que corresponda.

rr

CDMUNIQUESE, - Dado yfirmado en Quito, en la laten

dencia de Compañías Anónimas, a 12 deNovio, bre de 1. 965.
Í

 

   
  ¿E

NON
€ Bustiman ON:

INTENDENTE.DE COMPAÑIAS ANONIMAS

Proveyó y firmó la Resolución que antecede el Sr. Dr.

René Bustamante Muños, Intendente de Compañías Anónimas, en Quite,

a 12 de Noviembre de 1. 965.

ES

PA

Genaro Guésta Heredía,

RÍO DE LA INTENDENCIA DE COMPA

ÑIAS ANONIMAS,

  

     
  

SEGCH

y reirte apra

. e A o.

RSV/petf. So MOTRADÓR DIU LA PALPIEDAD '
12-X1-65 AGBATO

AAAAEA

 

TOTO EVA

  
 


